

19А	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9А (19А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17	<i>Автотранспортный участок</i> Водитель погрузчика (CHANGLIN ZLM50E-5)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13	Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ 4502, гос. № В038ХЕ)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	3.1	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля (Кавз-3976)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Водитель автомобиля (Toyota Chaizer, гос. №Н368ЕН)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83	<i>Административно-хозяйственный отдел</i> Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83.1	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Сторож (вахтер) АМК № 4/12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Сторож (вахтер) АМК № 4/16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Слесарь-ремонтник АМК № 4/24	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639	Слесарь-ремонтник Ремонтно-эксплуатационный участок	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет

11А (12А)	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Автомобильный участок</i>																	
4	Водитель автомобиля (ГАЗ 5312, гос. № Н635ХЕ)	2	-	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7	Водитель автомобиля (ГАЗ 66, гос. № О411ХЕ)	2	-	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14	Водитель автомобиля (УАЗ 390945, гос. № У057АО)	2	-	-	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 01.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) Штана Сергей Петрович
 (Ф.И.О.) 27.05.2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий экономист ПЭО _____
 (должность) Холманская Зоя Ивановна
 (Ф.И.О.) 27.05.2021
 (дата)

Начальник отдела кадров _____
 (должность) Павлова Светлана Борисовна
 (Ф.И.О.) 27.05.2021
 (дата)

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности _____
 (должность) Соловьева Светлана Павловна
 (Ф.И.О.) 27.05.2021
 (дата)

Председатель профсоюза (инженер по подготовке кадров) _____
 (должность) Степура Людмила Петровна
 (Ф.И.О.) 27.05.2021
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5135 _____
 (№ в реестре экспертов) Полулан Екатерина Олеговна
 (Ф.И.О.) 01.04.2021
 (дата)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01506049004cac58d54c7b5db3a92e688a

Владелец: Полулан Екатерина Олеговна

Действителен с «08» октября 2020 г. по «08» октября 2021 г.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Михайловский филиал Краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Тепловой район "Хоролевский" ПУ "Ярославский" Котельная № 4/4</i>	2	3	4	5	6
20. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике <i>Бригада аварийно-восстановительных работ</i>	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
19А. Слесарь-ремонтник	Аэрозоли ПФД: Использовать средства защиты органов дыхания Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Автотранспортный участок</i>					
17. Водитель погрузчика (CHANGLIN ZLM50E-5)	Вибрация(общ): Виброизоляция кабины, своевременная подтяжка креплений, устранение люф-тов, зазоров выходящих (увеличивающих) вибрацию Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение уровня вибрации			
	Аэрозоли ПФД: Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Улучшение акустических показателей автомобиля (устранение неисправности отдельных узлов и деталей, звукоизоляция кабины и источников шума)	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
13. Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ 4502, гос. № В038ХЕ)	Вибрация(общ): Виброизоляция кабины, своевременная подтяжка креплений, устранение люф-тов, зазоров выходящих (увеличивающих) вибрацию Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение времени воздействия шума Снижение уровня вибрации			
	Шум: Улучшение акустических показателей автомобиля (устранение неисправности отдельных узлов и деталей,	Снижение тяжести трудового процесса			
16. Водитель автомобиля (Кавз-3976)		Снижение времени воздействия шума			

	звукоизоляция кабины и источников шума)					
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса				
15. Водитель автомобиля (Toyota Chaizer, гос. №НЗ368ЕН)	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса				
	ПУ "Хорольский"					
	Административно-хозяйственный отдел					
	АМК № 4/12					
	АМК № 4/16					
	АМК № 4/24					
	Ремонтно-эксплуатационный участок					
12А. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Аэрозоли ПФД: Использовать средства защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Автотранспортный участок					
4. Водитель автомобиля (ГАЗ 5312, гос. № Н635ХЕ)	Шум: Улучшение акустических показателей автомобиля (устранение неисправности отдельных узлов и деталей, звукоизоляция кабины и источников шума)	Снижение времени воздействия шума				
	Вибрация(общ): Виброизоляция кабины, своевременная подтяжка креплений, устранение люф-тов, зазоров выходящих (увеличивающих) вибрацию	Снижение уровня вибрации				
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса				
7. Водитель автомобиля (ГАЗ 66, гос. № О411ХЕ)	Шум: Улучшение акустических показателей автомобиля (устранение неисправности отдельных узлов и деталей, звукоизоляция кабины и источников шума)	Снижение времени воздействия шума				
	Вибрация(общ): Виброизоляция кабины, своевременная подтяжка креплений, устранение люф-тов, зазоров выходящих (увеличивающих) вибрацию	Снижение уровня вибрации				
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса				
14. Водитель автомобиля (УАЗ 390945, гос. № У057АО)	Вибрация(общ): Виброизоляция кабины, своевременная подтяжка креплений	Снижение уровня вибрации				

	ний, устранение люф-тов, зазоров вы- зывающих (увеличивающих) вибрацию			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 01.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) Штана Сергей Петрович
27.05.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий экономист ПЭО _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) Холманская Зоя Ивановна
24.05.2024 (дата)

Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) Павлова Светлана Борисовна
27.05.2024 (дата)

Руководитель службы охраны труда и про-
мышленной безопасности _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) Соловьева Светлана Павловна
27.05.2024 (дата)

Председатель профсоюза (инженер по под-
готовке кадров) _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) Степура Людмила Петровна
27.05.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5135 _____ (№ в реестре экспертов)
Полупан Екатерина Олеговна _____ (ф.и.о.)
01.04.2021 (дата)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 01506049004esc58a54c7b5ad3a92c688a
Владелец: Полупан Екатерина Олеговна
Действителен с «08» октября 2020 г. по «08» октября 2021 г.